
 

1 
 

 

Příloha č. 2       HODNOTICÍ KRITÉRIA – IROP – Kultura – PAMÁTKY 

Operační program:  IROP 2021-2027  

Výzva OP:  70. výzva – Kultura – Památky – SC 5.1 (CLLD)  

Výzva MAS:   3. VÝZVA MAS Telčsko – IROP – Kultura – památky 

 

  

A. ADMINISTRATIVNÍ KONTROLA – Kritéria formálních náležitostí  

Označení 

kritéria  Název/Popis kritéria  Způsob hodnocení ANO/NE  

Napravitelnost/ 

Nenapravitelnost 

Referenční 

dokument 

A.1  Projektový záměr je podán v předepsané formě a 

obsahově splňuje všechny náležitosti  

ANO – projektový záměr je podán v předepsané 

formě a obsahově splňuje všechny náležitosti 

NE – projektový záměr není podán v předepsané 

formě nebo obsahově nesplňuje všechny náležitosti. 

Napravitelné Projektový záměr 

 

Výzva MAS   

A.2  Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují 

náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě  

ANO – k projektovému záměru jsou doloženy všechny 

požadované(vybrané) přílohy podle Specifických 

pravidel pro žadatele a příjemce výzvy ŘO IROP a 

výzvy MAS a obsahově splňují náležitosti, které MAS 

požaduje v dokumentaci k výzvě. 

NE – k projektovému záměru nejsou doloženy všechny 

požadované(vybrané) přílohy podle Specifických 

pravidel pro žadatele a příjemce výzvy ŘO IROP a 

výzvy MAS nebo obsahově nesplňují náležitosti, které 

MAS požaduje v dokumentaci k výzvě. 

Napravitelné Projektový záměr 

  

Specifická 

pravidla pro 

žadatele  

a příjemce 

 

Výzva MAS 

A.3  Projektový záměr je podepsán oprávněným zástupcem 

žadatele  

ANO – projektový záměr je podepsán statutárním 

zástupcem nebo pověřeným zástupcem 

NE – projektový záměr není podepsán statutárním 

zástupcem nebo pověřeným zástupcem 

Napravitelné Projektový záměr 

 

Plná moc   

 

 



 

2 
 

 

B. ADMINISTRATIVNÍ KONTROLA – Základní kritéria přijatelnosti  

Označení 

kritéria  Název/Popis kritéria  Způsob hodnocení ANO/NE 

Napravitelnost/ 

Nenapravitelnost 

Referenční 

dokument 

B.1  Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro 

specifický cíl SC 5.1 a příslušnou výzvu MAS 

ANO – žadatel splňuje definici oprávněného 

příjemce pro příslušný cíl a výzvu MAS 

NE – žadatel nesplňuje definici oprávněného 

příjemce pro příslušný cíl a výzvu MAS 

Nenapravitelné *Projektový 

záměr 

*Podklady pro 

hodnocení 

*Výzva MAS 

B.2 Projektový záměr je svým zaměřením v souladu s cíli a 

podporovanými aktivitami výzvy MAS 

ANO – projektový záměr je svým zaměřením 

v souladu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy 

MAS 

NE – projektový záměr není svým zaměřením 

v souladu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy 

MAS 

Napravitelné *Projektový 

záměr 

*Podklady pro 

hodnocení 

*Výzva MAS 

B.3 Místo realizace se nachází na území MAS vymezeném ve 

schválené Strategii CLLD  

 ANO – místo realizace se nachází na území MAS 

vymezeném ve schválené strategii CLLD 

NE – místo realizace se nenachází na území MAS 

vymezeném ve schválené strategii CLLD 

Nenapravitelné *Schválená 

strategie CLLD 

MAS 

Mikroregionu 

Telčsko 

B.4 Projektový záměr respektuje minimální a maximální hranici 

celkových způsobilých výdajů dle výzvy MAS  

ANO – projektový respektuje minimální a 

maximální hranici celkových způsobilých výdajů 

NE – projektový záměr nerespektuje minimální a 

maximální hranici celkových způsobilých výdajů 

Napravitelné *Projektový 

záměr 

* Výzva MAS 

V souladu s Interními postupy MAS pro operační program IROP pro období 2021-2027 (dále jen Interní postupy MAS) provádí výše uvedenou administrativní 

kontrolu pověřený manažer CLLD, přičemž platí, že Výběrovému orgánu MAS jsou k hodnocení předány jen ty projektové záměry, u kterých jsou splněna všechna 

uvedená kritéria „A“ i „B“. 

Jestliže není splněno některé z napravitelných kritérií „A“, nebo „B“, nebo nelze vyhodnotit některé z nenapravitelných kritérií „B“, manažer CLLD vyzve,  

v souladu s výše uvedenými Interními postupy MAS, žadatele 1x k doplnění. V případě, že není splněno některé z nenapravitelných kritérií „B“, je dále hodnocení 

projektového záměru ukončeno a žadatel je následně informován emailem. 



 

3 
 

C. VĚCNÉ HODNOCENÍ – Obecná kritéria přijatelnosti  

Postup věcného hodnocení je uveden v Interních postupech MAS pro operační program IROP pro období 2021-2027.  

Projektový záměr musí získat minimálně 50 ze 100 bodů ve věcném hodnocení, aby splnil podmínky věcného hodnocení.   

Název kritéria  Cíl  Hodnocení (bodovací škála)  
Referenční 

dokument  

Soulad se Strategií  

CLLD Místní akční skupiny Mikroregionu 

Telčsko na období 2021-2027  

Naplňování principů strategie 

MAS  

20 bodů – Projektový záměr je v souladu se Strategií CLLD MAS 

Mikroregionu Telčsko   

Projektový 

záměr 
0 bodů – Projektový záměr není v souladu se Strategií CLLD MAS 

Mikroregionu Telčsko 

Připravenost projektu  
Podpora projektů, které jsou 

připravené  

20 bodů – Žadatel doložil ke dni podání projektového záměru vyjádření od 

příslušného stavebního úřadu a závazné stanovisko od příslušného pracoviště 

NPÚ nebo přiložil čestné prohlášení, že pro projektový záměr je toto vyjádření 

nerelevantní 

Projektový 

záměr 

 

Vyjádření 

stavebního 

úřadu, 

závazného 

stanoviska NPÚ 

0 bodů – Žadatel nedoložil ke dni podání projektového záměru vyjádření od 

příslušného stavebního úřadu a závazné stanovisko od příslušného pracoviště 

NPÚ nebo nepřiložil čestné prohlášení, že pro projektový záměr je toto vyjádření 

nerelevantní 

Prvožadatel  Efektivnost  

20 bodů – Žadatel zatím nebyl vybrán k podpoře v IROP MAS Telčsko  

v období 2021–2027 Projektový 
záměr 0 bodů – Žadatel byl již vybrán k podpoře v rámci IROP MAS Telčsko  

v období 2021–2027 

Počet obyvatel obce, ve které je projekt 

realizován (počet obyvatel k 1.1.2023 

dle ČSÚ) 

Snižovat rozdíly  
v území 

20 bodů – Obec, na jejímž území se má projekt realizovat, má 500 a méně obyvatel 

Projektový 
záměr 

10 bodů – Obec, na jejímž území se má projekt realizovat má 501 až 1000 obyvatel 

0 bodů – Obec, na jejímž území se má projekt realizovat má více než 1000 obyvatel 

Finanční náročnost projektu 
Distribuce alokace MAS mezi 

více projektů 

20 bodů – Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání 

projektového záměru, jsou ve výši od 300.000,- Kč do 1.000.000,- Kč včetně. 
Projektový 

záměr 
10 bodů – Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání 

projektového záměru, jsou ve výši od 1.000.001,- Kč do 1.900.000,- Kč včetně. 

0 bodů – Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání 

projektového záměru, jsou vyšší než 1.900.001,- Kč. 

 


